ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL Nº 01/2024 – RIO GRANDE

A 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE RIO GRANDE,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiário de
nível superior do curso de Direito para atuar na 2ª Promotoria de Justiça Cível de Rio Grande,
conforme Anexo I.

II – DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:

a) Data: 15/02/2024 (quinta-feira);
b) Local: auditório da Promotoria de Justiça, localizada Rua Apody dos Reis, 40 – Centro

Cívico, Rio Grande/RS
c) Horário de Realização: 14h às 17h (chegar com a antecedência de 30min)
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de

identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

III – RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico
ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador,
mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares,
livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações.

Rio Grande, 14 de fevereiro de 2024.

Nathália Swoboda Calvo,
2ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Cível da Comarca do Rio Grande

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 14 de fevereiro de 2024.

Procedimento 00853.000.662/2024  –  Evento 0013  –  Página 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

 EDITAL Nº 01/2024 – RIO GRANDE

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição

Raissa Soares Xavier  01

Nathali Stone Vieira  02

Vitor Pedro Andres Neto  03

Maíra Amaro de Sousa  04

Ricardo Rodrigues da Costa  05

Gabriel Abrão Conceição das Neves 06

Vanessa da Cruz Rodrigues 07

Fernanda de Lemos Rosa Leão  08

Alexandre Cousseau  09

Rafaella Bucoski Araujo  10

Enrico da Silva Andrade  11

Isli Braga Bandeira 12

Marianna Sales Duarte 13

Juliane Pereira Siebre  14

Nicole Garcia Lopes  15

Paula Mariana Silveira Costa 16

João Pedro Chaves Roig Neto  17

Julia Carvalho Madono  18

Tiffany Larissa Souza Umbelino 19

Fernanda Cecília Silveira Dias 20

Julia Machado Paes da Costa  21

Julia Correa Marques  22

Emily Bastos Monteiro  23

Brenda de Freitas Teixeira 24

Julia Guelmo Cadaval 25

Isadora Retzlaf do Amaral e Silva  26

 Não há inscrições não homologadas

Procedimento 00853.000.662/2024  –  Evento 0013  –  Página 3